
        

2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 
 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 391/2024 
 

Santa Fe, 27 de junio de 2024 

  VISTO el Expte. CD Nº 072/2024, caratulado: Aceptación de 

donaciones, iniciado por la Secretaría Administrativa e Infraestructura de esta 
Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que se ha recibido la donación de SIETE (07) libros, efectuada a esta 

Unidad Académica por los Ings. Eduardo DONNET y Mario ALBANI, el Sr. Leandro 
POCHETTINO, y la Srta. Mirna BENINTENDI. 

  Que la presente donación aumentará el caudal bibliográfico de nuestra 

Biblioteca, permitiendo la consulta permanente de los estudiantes en las diversas 

disciplinas de la rama de la ingeniería. 

  Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la donación de SIETE (07) libros, por el valor de PESOS 

CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS ($ 194.400,00), asignándole a 
cada uno el siguiente valor monetario:  

Cant Descripción Importe Unitario 
($) 

1 
González Ferrari, Carlos. El método de elementos finitos para ingenieros. Bs. 

As., Edutecne, 2023 
29.000,00 

1 MANUAL de lenguaje inclusivo y no sexista. Bs. As., Edutecne, 2023 15.000,00 

1 
Whitten, Kenneth W.; Gailey, Kenneth D.; Davis, Raymond E. Química general. 
México, McGraw-Hill, 3ra.ed.,1992 

12.000,00 

1 
Larson, Ron; Hostetler, Robert; Edwards, Bruce H. Cálculo esencial. México, 
Cengage Learning, 2010 

60.000,00 

1 
Date, C. J. Introducción a los sistemas de bases de datos. México, Pearson, 
7ma.ed., 2001 

28.800,00 

1 Taha, Hamdy A. Investigación de operaciones. México, Pearson, 7ma.ed., 2004 25.700,00 

1 
Comer, Douglas E. Redes globales de información con Internet y TCP/IP: 
principios básicos, protocolos y arquitectura. México, Prentice Hall, 1996 

23.900,00 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que, por intermedio del Departamento Patrimonio, se realice 

la registración patrimonial y, posteriormente, su incorporación a Biblioteca de la 
Facultad. 

ARTÍCULO 3º.- Agradecer a los Ings. Eduardo DONNET y Mario ALBANI, al Sr. 

Leandro POCHETTINO, y a la Srta. Mirna BENINTENDI. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 391 

etm   

RRLL   
EJD   

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-08-02T10:19:14-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-08-02T13:24:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




